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Evolución de Licencias por Territoriales desde 1 de enero de 2006 
 

 
Federación  1-1-2006 31-1-2006 28-2-2006 
Andalucía 42.207 42.688 43.513 
Aragón 4.250 4.291 4.318 
Asturias 8.049 8.134 8.241 
Baleares 7.546 7.602 7.758 
Canarias 6.802 6.909 7.077 
Cantabria 8.031 8.089 8.175 
Castilla-La Mancha 5.437 5.497 5.640 
Castilla y León 14.581 14.737 14.873 
Cataluña 46.480 46.606 46.773 
Ceuta 80 80  80 
Extremadura 2.346 2.380 2.443 
Galicia 10.216 10.309 10.462 
La Rioja 1.818 1.828 1.870 
Madrid 76.616 77.888 78.668 
Melilla 187 187 188 
Murcia 4.778 4.840 5.032 
Navarra 3.626 3.620 3.660 
País Vasco 16.372 16.651 16.898 
Comunidad Valenciana 18.930 19.143 19.515 
Licencias de honor 12 13 13 
Total Amateurs 278.364 281.493 285.197 
Profesionales 1.296 1.313 1.353 
Total 279.660 282.806 286.550   
 
 

 

Evolución de Licencias en los últimos 20 años 
 

 
Año Federados Incremento  % Año Federados Incremento % 
1986  35.193 4.410 14.3 % 1996  108.915 10.625 10.8 % 
1987  39.863 4.670 13.2 % 1997  121.916 13.001 11.9 % 
1988  45.780 5.917 14.8 % 1998  136.937 15.021 12.3 % 
1989  52.352 6.572 14.4 % 1999  153.938 17.001 12.4 % 
1990  58.202 5.850 11.2 % 2000  177.409 23.471 15.2 % 
1991 65.525 7.323 12.6 % 2001  199.516 22.107 12.5 % 
1992  73.203 7.678 11.7 % 2002 222.200 22.684 11.4 % 
1993 80.450 7.247 9.9 % 2003 241.618 19.418 8.7 % 
1994  89.139 8.689 10.8 % 2004 258.081 16.463 6.8 % 
1995  98.263 9.124 10.2 % 2005 279.660 21.579 8.4 % 
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